Управление образования администрации Рыбинского района

ПРИКАЗ

От 13 апреля 2010 года                                                                                     № 61

г. Заозерный

«О проведении районной

межведомственной акции

«Остановим насилие против детей»

Руководствуясь постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Рыбинском районе от 13.04.2010г. №5 «О проведении районной межведомственной акции «Остановим насилие против детей» на территории Рыбинского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в общеобразовательных учреждениях Рыбинского района районную межведомственную акцию «Остановим насилие против детей» в период с 15-30.04.2010 года.

2. Включить в планы проведения акции, следующие мероприятия:

- классные часы с подростками, общешкольные родительские собрания;

- выпуск стенгазет, отражающих сведения о местах, куда можно обратиться за помощью детям, подвергшимся насилию в семье, с указанием телефонов и адресов различных служб профилактики района;
- информационное сопровождение хода акции в газете «Голос времени».

3. Предоставить итоговую информацию о проведении акции с указанием мероприятий, количества участников 30.04.2010 года в Управление образования, каб. 62.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста отдела общего образования и воспитания Эрбис Л.А.

Руководитель Управления образования                                              Т.Н. Ксензова